
“SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE PERUŠIĆ”

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PERUŠIĆ

Godina: 22                 Broj:1 Perušić, 17. veljače 2022. Izlazi prema potrebi

SADRŽAJ

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za
2021. godinu 4

Izvješće o izvršenju programa utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito
izgrađene zgrade u prostoru 4

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju javnih potreba u predškolskom odgoju Općine
Perušić za 2021. godinu 5

Izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 6

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba koje provode
organizacije civilnog društva, sportske zajednice i vjerske zajednice  na području Općine
Perušić za 2021. godinu 9

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba koje provode organizacije civilnog društva,
sportske zajednice i vjerske zajednice na području Općine Perušić za 2021. godinu 10

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u području civilne
zaštite od značaja za Općinu Perušić koje se odnose aktivnosti dobrovoljnog vatrogastva,
traganja i spašavanja za 2021. godinu 10



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 2

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba javnih u području civilne zaštite od značaja za
Općinu Perušić koje se odnose aktivnosti dobrovoljnog vatrogastva, traganja i spašavanja za
2021. godinu 11

Zaključak o prihvaćanju polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika 12

Polugodišnje izvješće o radu općinskog načelnika 12

Izvješće o izvršenju programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. god 15

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Socijalnog programa Općine Perušić

za 2021. godinu 15

Odluka o izradi XI. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Perušić 16

Odluka o izradi XII. izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Perušić 20

Odluka o otpisu dospjelih, a nenaplativih potraživanja fizičkih osoba 23

Odluka o otpisu dospjelih, a nenaplativih potraživanja - Ugostiteljski obrt “KO-SA” 24

Odluka o otpisu dospjelih, a nenaplativih potraživanja -  DONITA d.o.o. 25

Odluka o otpisu dospjelih, a nenaplativih potraživanja fizičkih osoba - STEVA RADULOV 27

Odluka o otpisu dospjelih, a nenaplativih potraživanja - „Kosa“ d.o.o. 28

Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. 30

Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za republiku
hrvatsku na području Općine Perušić u 2022. godini 32

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Godišnji plan čišćenja cestovnog pojasa od lako zapaljivih tvari na nerazvrstanim cestama
Općine Perušić 37

Odluku o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš xii. izmjena i dopuna
prostornog plana uređenja općine perušić                                                                                         39

AKTI UPRAVNOG VIJEĆA JAVNE USTANOVE PEĆINSKI PARK GRABOVAČA

STATUT Javne ustanove za upravljanje geomorfološkim spomenicima prirode «Pećinski
park Grabovača» (pročišćeni tekst) 44

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 3

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/22-01/27
URBROJ: 2125-8-1/09-22-2
Perušić, 17. veljače 2022.godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije broj 5A/21)
Općinsko vijeće Općine Perušić  na
sjednici održanoj dana 17. veljače 2022.
godine donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju

Programa građenja komunalne
infrastrukture
za 2021. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Izvješća o izvršenju Programa
građenja komunalne infrastrukture za
2021. Godinu.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objavit će se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar, v.r.

Na temelju odredbi članka 31.
Zakona o postupanju sa nezakonito
izgrađenim zgradama (˝Narodne novine“
86/12 ,143/13, 65/17, 14/19) te članka 30.
Statuta Općine Perušić (˝Županijski
glasnik˝ Ličko-senjske županije˝ br.
5A/21), Općinsko vijeće Općine Perušić na
sjednici održanoj dana  17. veljače 2022.
godine, usvojilo je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
PROGRAMA

UTROŠKA SREDSTAVA OD
NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE

NEZAKONITO IZGRAĐENE
ZGRADE U PROSTORU

Članak 1.

Predmet ovog programa je utrošak
sredstava od naknade za zadržavanje
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.

Članak 2.

Trideset posto sredstava naknade za
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade
prihod je Općine Perušić na čijem se
prostoru nalazi nezakonito izgrađene
zgrade.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 4

Članak 3.

Ostvareni prihod u 2021. godini od
naknade za zadržavanje nezakonito
izgrađenih zgrada u prostoru, iskorišten je
namjenski za izradu prostorno planske
dokumentacije i poboljšanje komunalne
infrastrukture na području Općine Perušić
iznosu od  4.159,81 kn.

Članak 4.

Ovo Izvješće  objaviti će se u

„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar, v.r.

KLASA: 400-01/22-01/19

URBROJ: 2125-8-1/09-22-1

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA:  601-01/22-01/06
URBROJ:  2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17.  veljače 2021.godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije broj 5A/21)
Općinsko vijeće Općine Perušić  na

sjednici održanoj dana  17.veljače 2022.
godine donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju

javnih potreba u predškolskom odgoju
Općine Perušić za 2021. godinu

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić prihvaća
Izvješće o izvršenju  javnih potreba  u
predškolskom odgoju Općine Perušić za
2021. godinu.

Članak 2.

Izvješće o izvršenju Program javnih
potreba u predškolskom odgoju sastavni je
dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak  objaviti će se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar,v.r.

Izvješće o izvršenju javnih potreba u
predškolskom odgoju

Općine Perušić za 2021. godinu

Javne potrebe u predškolskom odgoju i
naobrazbi za koje se sredstva osiguravaju u
proračunu Općine Perušić jesu predškolski
odgoj i naobrazba te skrb o djeci
predškolske dobi. Temeljem Zakona o
predškolskom odgoju i obrazovanju (NN
10/97, 107/0794/13,98/19),  dječji vrtić i 
mala škola  su jedina mjesta gdje se
organizirano ostvaruje  odgoj, obrazovanje
i zaštita djece do njihova polaska u školu.
S obzirom na gospodarske, ekonomske,

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 5

demografske, sociološke, obrazovne,
kulturološke i psihološke karakteristike
Općine Perušić, ove institucije imaju
iznimno značenje u stvaranju osoba.

Društvena uloga male škole

U maloj školi  ostvaruje se društveno
organiziran odgoj, obrazovanje i zaštita
djece do njihova polaska u školu . U maloj
školi se odgajaju i obrazuju djeca od pet i
pol godina do njihovog polaska u školu.
Ovaj oblik obrazovanja i pripreme za
školu  izuzetno je  značajan kod djece čija
su oba roditelja zaposlena, ili čiji su
roditelji nižeg stupnja obrazovanja .

Općina je za iskazane potrebe u
predškolskom odgoju i obrazovanju u
2021. godini utrošila sredstva u iznosu od
900.00,00 kuna.

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 363-01/22-01/27
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17.  veljače 2022. godine

Na temelju članka 71.  Zakona o
komunalnom gospodarstvu (Narodne
novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), te na
temelju članka 4. stavka 2., III. Izmjena i

dopuna Programa građenja komunalne
infrastrukture na području Općine Perušić
za 2021., Općinski načelnik Općine
Perušić  dana 17. veljače 2022. godine,
Općinskom vijeću Općine Perušić podnosi,

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU
PROGRAMA

građenja komunalne infrastrukture za
2021. godinu

I.
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine

izvori financiranja kako slijedi:
1. Komunalni doprinos:1.236.247,59

kn,
2. Posebna namjena: 22.830.957,32

kn,
3. Prodaja imovine: 49.218,75 kn,
4. Komunalna naknada: 82.719,50 kn,
5. Pomoći iz državnog proračuna:

269.249,04 kn,

što ukupno čini 24.468.392,20 kn.

II.
Utvrđuje se da je u tijeku 2021. godine
izvršen Program građenja komunalne

infrastrukture na području Općine Perušić,
kako slijedi

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 6

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih
dijelova građevinskog područja

UKUPNO:
33.515.000,00 kn

IZVRŠENOPOZICIJA PROCJENA ZA 2021. IZVOR
FINANCIRANJA

UKUPNO

1.1. NERAZVRSTANE CESTE
29.175.000 kn

a) Izgradnja nerazvrstane prometnice Studenci – Sklope

Pravne usluge
projekta

R068 150.000,00 posebna namjena 150.000,00 102.500,00

Stručni nadzor R164, R165,
R166, R187 344.000,00 posebna namjena 344.000,00

300.055,00

Građenje R147,
R146-A,R146

24.130.000,00 posebna namjena 24.130.000,00 20.841.379,42

24.624.000,00 21.243.934,42
b) Izgradnja nerazvrstane prometnice Kaluđerovac – Mlakva

Građenje R148 1.250.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

1.250.000,00 516.938,07

Stručni nadzor R185 138.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

138.000,00 136.875,00

1.388.000,00 653.813,07
c) Izgradnja ceste Krš – Donji Kosinj („Cesta spasa“)

Pravne usluge R070, R069 76.000,00 posebna namjena 76.000,00 27.687,50

Otkup zemljišta R128 125.000,00 posebna namjena 125.000,00 18.148,00

Građenje R145 0,00 posebna namjena 0,00 0,00

Projektna
dokumentacija

R169 A 40.000,00 posebna namjena 40.000,00 0,00

Izvedbeni projekt R189 122.000,00 posebna namjena 122.000,00 112.500,00

Geodezija R165-A 25.000,00 posebna namjena 25.000,00 8.212,50
388.000,00 166.548,00

d) Izgradnja šumske ceste „Put Rivine“

Građenje R148A 2.700.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

2.700.000,00 0,00

Stručni nadzor R185-A 75.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

75.000,00 0,00

2.775.000,00 0,00
1.2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

550.000,00
a)       Izgradnja poučne staze „Klisa“

Građenje R-175 500.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

500.000,00 260.499,04

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 7

Stručni nadzor R-176 50.000,00 pomoći iz
državnog
proračuna

50.000,00 8.750.00

550.000,00 269.249,04
a) Izgradnja javne rasvjete uz nerazvrstane i javne ceste

Građenje R150 5.000,00 Komunalni
doprinos

5.000,00

5.000,00 0,00 0
b) Modernizacija javne rasvjete

Građenje R150-A 200.000,00 Komunalni
doprinos

200.000,00

205.000,00 0,00
205.000,00

1.3. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA
3.585.000,00

a) Izgradnja mrtvačnice u groblju Perušić

Građenje R131 1.100.000,00 komunalni
doprinos

1.100.000,00 1.236.247,59

Stručni nadzor R191 0,0 komunalni
doprinos

0,0 0,0

1.100.000,00 1.236.247,59
b) Proširenje groblja Perušić

Pravne usluge R071, R071-A 135.000,00 posebna namjena 135.000,00 89.374,96

Građenje R132 2.100.000,00 posebna namjena 2.100.000,00 1.079.224,94

Stručni nadzor R181 250.000,00 posebna namjena 250.000,00 251.875,00

Sanacija ograde
groblja u  Perušiću

R132-A 0,00 posebna namjena 0,00 0,00

Stručni nadzor na
sanaciji ograde
groblja

R181-A 0,00 posebna namjena 0,00 0,00

2.485.000,00 1.420.474,90
c) Proširenje groblja Studenci

Projektna
dokumentacija

R183 0,00 posebna namjena 0,00

0,00 0,00
d) Proširenje groblja Bakovac Kosinjski

Projektna
dokumentacija

R182 0,00 posebna namjena 0,00

0,00 0,00

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja
UKUPNO:

423.000,00

IZVRŠENO

POZICIJA PROCJENA ZA 2021. IZVOR
FINANCIRANJA

UKUPNO

2.1. NERAZVRSTANE CESTE
83.000,00

a) Pristupna cesta do reciklažnog dvorišta  Perušić
Građenje R148 B 83.000,00 komunalna naknada 83.000,00 82.719,50

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 8

83.000,00 82.719,
50

2.2. JAVNA PARKIRALIŠTA
50.000,00

a) Uređenje parkirališta za osobna vozila na k.č.br. 5088 k.o. Perušić – Aleja spomenika

Projektna
dokumentacija

R184 50.000,00 prodaja imovine 50.000,00 49.218,75

50.000,00 49.218,7
5

2.3. JAVNE ZELENE POVRŠINE
290.000,00

a) Opremanje parka na k.č.br 5003 k.o. Perušić

Radovi i oprema R034 290.000,00 pomoći iz državnog
proračuna

290.000,00

290.000,00 0,00
a) Izgradnja kanalizacijskog sustava Perušić – Kvarte  (nastavak faza II)

Projektna
dokumentacija

R171 0,00 komunalni doprinos 0,00

0,00 0,00
b) Dovršetak izgradnje kanalizacijskog sustava Perušić I

Troškovi izvlaštenje
na k.č.br 4987 k.o.
Perušić

R129 0,00 prodaja imovine 0,00

0,00 0,00

III.

Proračunom općine Perušić za 2021.
godinu, III. Izmjenama i dopunama
programa građenja  komunalne
infrastrukture na području Općine Perušić
planiran je iznos od 34.043.000,00 kn.
Ukupno utrošena sredstva za navedene
namjene iznose 24.468.392,20 kn ili 71,80
%procijenjenog - planiranog iznosa i ne
prelaze isti.

IV.
Sukladno članku 71. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (Narodne
novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), na
temelju članka 4. stavka 2., III. Izmjena i
dopuna Programa održavanja komunalne
infrastrukture za 2021.,

V.
Ovo Izvješće podnosi se Općinskom vijeću
Općine Perušić na prihvaćanje, a

objavljuje se u „Službenom glasniku“
Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivica Turić

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 240-02/22-01/03
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17. veljače 2022.godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije broj 5A/21)
Općinsko vijeće Općine Perušić  na

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 9

sjednici održanoj dana 17. veljače 2022.
godine donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba koje provode
organizacije civilnog društva, sportske

zajednice i vjerske zajednice  na
području Općine Perušić za 2021.

godinu

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić prihvaća
Izvješće o izvršenju Programa javnih
potreba koje provode organizacije civilnog
društva, sportske zajednice i vjerske
zajednice  na području Općine Perušić za
2021. godinu.

Članak 2.

Izvješće o izvršenju Programa javnih
potreba koje provode organizacije civilnog
društva, sportske zajednice i vjerske
zajednice  na području Općine Perušić za
2021. godinu sastavni je dio ovog
Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objaviti će se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar

IZVJEŠĆE

o izvršenju Programa javnih potreba
koje provode organizacije civilnog

društva, sportske zajednice i vjerske
zajednice na području Općine Perušić

za 2021. godinu

I.

Ovim Izvješćem obuhvaćeno je Izvršenje
Programa javnih potreba koje provode
organizacije civilnog društva, sportske
zajednice i vjerske zajednice na području
Općine Perušić za 2021. godinu.

II.

Sredstva za izvršenje ovog Programa
doznačena su korisnicima kako slijedi:

● UDRUGA SLIJEPIH
LIČKO-SENJSKE
ŽUPANIJE-10.000,00 kuna,

● ŽUPA UZVIŠENJA SV.
KRIŽA-15.000,00 kuna,

● ŠRD ŠARAN- 10.000,00 kuna,
● NK PERUŠIĆ-21.000,00 kuna,
● LD ORAO-6.00,00 kuna,
● VESLAČKI KLUB

PERUŠIĆ-4.000,00 kuna,
● UDRUGA ZA KREATIVNI

RAZVOJ-23.000,00 kuna

III.

Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom
glasniku“ Općine Perušić.

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 240-02/22-01/02
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17. veljače 2022.godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije broj 5A/21)

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 10

Općinsko vijeće Općine Perušić  na
sjednici održanoj dana 17. veljače 2022.
godine donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba u području
civilne zaštite od značaja za Općinu

Perušić koje se odnose aktivnosti
dobrovoljnog vatrogastva, traganja i

spašavanja za 2021. godinu

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić prihvaća
Izvješće o izvršenju Programa javnih u
području civilne zaštite od značaja za
Općinu Perušić koje se odnose aktivnosti
dobrovoljnog vatrogastva, traganja i
spašavanja za 2021. godinu

Članak 2.

Izvješće o izvršenju Programa javnih
potreba  u području civilne zaštite od
značaja za Općinu Perušić koje se odnose
aktivnosti dobrovoljnog vatrogastva,
traganja i spašavanja za 2021. godinu
sastavni je dio ovog Zaključka

Članak 3.

Ovaj Zaključak objaviti će se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar

IZVJEŠĆE

o izvršenju Programa javnih potreba
javnih u području civilne zaštite od
značaja za Općinu Perušić koje se

odnose aktivnosti dobrovoljnog
vatrogastva, traganja i spašavanja za

2021. godinu

I.

Ovim Izvješćem obuhvaćeno je Izvršenje
Programa javnih potreba u području
civilne zaštite od značaja za Općinu
Perušić koje se odnose aktivnosti
dobrovoljnog vatrogastva, traganja i
spašavanja za 2021. godinu

II.

Sredstva za izvršenje ovog Programa
doznačena su korisnicima kako slijedi:

● Hrvatski crveni križ- 25.000,00
kuna,

● Hrvatska gorska služba spašavanja-
20.000,00 kuna,

● Redovno financiranje
Dobrovoljnog vatrogasnog društva
Perušić- 250.000,00 kuna,

● Naknada za sezonce- 48.000,00
kuna,

● Dnevnice za zaposlenike
Dobrovoljnog vatrogasnog društva
Perušić-7.578,00 kuna

III.
Ovo Izvješće objaviti će se u „Službenom
glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 11

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 024-04/22-01/07
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić,  17. veljače  2022.godine

Na temelju  članka 30. Statuta Općine
Perušić ( „Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije, br. 5A/21)
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj dana  17. veljače 2022. godine
donijelo je

ZAKLJUČAK

O PRIHVAĆANJU POLUGODIŠNJEG
IZVJEŠĆA O RADU OPĆINSKOG

NAČELNIKA

I.

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu
Općinskog načelnika za razdoblje
srpanj-prosinac 2021. godine.

II.

Polugodišnje izvješće o radu Općinskog
načelnika za razdoblje srpanj-prosinac
2021. godine sastavni je dio ovog
Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak objaviti će se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar, v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 024-04/22-01/07
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17. veljače 2022.godine

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU
OPĆINSKOG NAČELNIKA

I. UVOD

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“
Ličko-senjske županije broj 5A/21)
Općinski načelnik u obvezi je Općinskom
vijeću podnositi polugodišnja izvješća o
svom radu.

Ovo Izvješće odnosi se na razdoblje od
01.07.2021. godine do 31.12.2021. godine.

Općinski načelnik predstavlja i zastupa
Općinu Perušić, nositelj je izvršne vlasti u
okviru samoupravnog djelokruga Općine i
obavlja poslove utvrđene Statutom Općine
Perušić i drugim propisima.

U izvještajnom razdoblju, osim aktivnosti
koje se odnose na neposredno izvršavanje
zakona, odluka i drugih općih i

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 12

pojedinačnih akata, provedeno je niz
aktivnosti kojima se u okviru
samoupravnog djelokruga obavljaju
poslovi od značaja za Općinu Perušić s
ciljem neposrednog ostvarivanja potreba
građana i ostalih pravnih subjekata.

II. JAVNA NABAVA

a) U izvještajnom razdoblju provedene su
sljedeće jednostavne javne nabave:

● Ev. br. nabave 49/21- Usluga
Revizija financijskog poslovanja
komunalnog poduzeća Perušić
d.o.o.,

● Ev. br. nabave PP-02-21- Usluga
održavanja Libusoft programa za
2022.godinu,

● Ev. br. nabave 17/21- Usluga izrade
XI. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Perušić i III.
izmjena i dopuna UPU uređenja
naselja Perušić,

● Ev. br. nabave 42/21- Usluga izrade
XII. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Perušić,

● Ev. br. nabave 24/21 Usluga izrade
izvedbenog projekta ceste spasa,

● Ev.br. nabave  30/21  Usluga
projektantskog nadzora nad cestom
spasa,

● Ev. br. nabave 29/21 Usluga
stručnog nadzora ceste spasa,

● Ev. br. nabave 28/21 Usluga
stručnog nadzora koordinator II
zaštite na radu-cesta spasa,

● Ev. br. nabave 31/21 Geotehnički
nadzor ceste spasa,

● Ev.br. nabave 48/21 Radovi na
uklanjanju ruševnih objekata u
privatnom vlasništvu,

● Ev.br.nabave ŠC-MV-14/21
Izgradnja šumske ceste Put Rivine,

● Ev. br.nabave 46/21 Stručni nadzor
nad izvođenjem radova Šumske
ceste Put Rivine

● Ev. br. nabave 43/21 Usluga izrade
projektno-tehničkih rješenja za
višestambenu zgradu-stara
Ekonomska,

● Ev.br.nabave 10/21 Rekonstrukcija
turske kule-montaža 2 dijela
konstrukcija,

● Ev.br.nabave 05/21-Opremanje
dječjeg igrališta u parku u Perušiću,

b) Otvoreni postupci

● Izgradnja višestambene zgrade-
Stara ekonomska škola,

● Nadzor nad izgradnjom
višestambene zgrade - Stara
ekonomska škola,

● Radovi na izmještanju HŽ
infrastrukture na cesti
Studenci-Sklope,

● Radovi na proširenju groblja
Perušić,

● Rekonstrukcija mrtvačnice u
Perušiću s opremanjem- Faza II

Završena je izgradnja Vatrogasnog doma u
Perušiću te izgradnja šumske ceste
Kaluđerovac – Mlakva

III. GOSPODARENJE
NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU
OPĆINE PERUŠIĆ

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 13

Općina Perušić je u predmetnom razdoblju
na temelju javnog natječaja prodala
sljedeća zemljišta u svojem vlasništvu:

● k.č.br. 4953/1 k.o. Perušić kupcu
Mariji-Marijani Majcan,
k.č.br. 4953/2 k.o. Perušić, k. č. br.
4953/3 k.o. Perušić kupcu
Tomislavu-Mili Kolaku, k.č.br.
4953/4 k.o. Perušić, k.č.br. 4953/5
k.o. Perušić, k.č.br. 4953/6 k.o.
Perušić kupcu Anđelki Đurđević

● k.č.br. 3883 k.o. Perušić kupcu
Femma d.o.o.

● k.č.br. 1800 k.o. Perušić kupcu
Prijevozničkom obrtu vl. Josip
Knežević

Općina Perušić je u predmetnom razdoblju
sklopila novi Ugovor o zakupu za poslovni
prostor u Društvenom domu u Kosinju na
adresi Donji Kosinj 171 sa Tušak d.o.o. za
proizvodnju pekarskih proizvoda i
trgovinu.

IV. U PODRUČJU ZAPOŠLJAVANJA

U predmetnom razdoblju u Jedinstveni
upravni odjel primljene su dvije osobe u
službu na određeno vrijeme zbog potrebe
službe i to na radna mjesta:

● Komunalno-poljoprivredni i
prometni redar,

● Viši stručni suradnik za
poljoprivredu i poslove
komunalnog gospodarstva.

V. JAVNE POTREBE NA PODRUČJU
OPĆINE PERUŠIĆ

Na području Općine Perušić zaključeno je
11 ugovora o financiranju javnih potreba
na području Općine Perušić na temelju
provedenog javnog poziva.

VI. GOSPODARSTVO I
POLJOPRIVREDA

U području energetike realizacija projekta
HES SENJ/ KOSINJ odvija se očekivanom
dinamikom.

Izdavana su rješenja o uklanjanju
građevina na temelju Zakona o
građevinskoj inspekciji čime se krenulo u
postupak rušenja starih i napuštenih
objekata.

Naime, na području Općine Perušić ima
dosta objekata kojima se ugrožava
sigurnost stanovništva i o kojima se
njihovi vlasnici adekvatno ne brinu.

VII. PROJEKTI I PRIJAVE NA
NATJEČAJ U OPĆINI PERUŠIĆ

Projekt izgradnje šumske ceste „Put
Rivine“ je u tijeku.

X. SOCIJALNI PROGRAM

Iz proračuna Općine Perušić, a u okviru
Socijalnog programa Općine Perušić
isplaćene se naknade za svako novorođeno
dijete u iznosu od 1.000,00 kuna. U
razdoblju od 01.07.2021. godine do
31.12.2021. godine isplaćene su 4
jednokratne naknade za rođenje djeteta.

U okviru socijalnog programa Općine
Perušić započelo se sa provedbom još
jedne mjere i to Sufinanciranje smještaja u
polovici iznosa u Učeničkim domovima
unutar i izvan Ličko-senjske županije čime

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 14

je uvelike olakšano školovanje djece
srednjih škola.

XI. ZAKLJUČAK

Sve postignuto u izvještajnom razdoblju
rezultat je zajedničkog rada Općinskog
načelnika i jedinstvenog upravnog odjela s
ciljem da se realizira svaka ideja koja će
dovesti do poboljšanja života u Općini
Perušić.

U postizanju tog cilja bila je važna i
suradnja s Općinskim vijećem te podrška
članova općinskog vijeća u provođenju
predstavljenih ideja.

Predlažem Općinskom vijeću da razmotri i
prihvati ovo izvješće.

Općinski načelnik
Ivica Turić,v.r.

Na temelju članka 69. Zakona o šumama

(„NN“, br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/0, 145/20)

i članka 30. Statuta Općine Perušić

(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije,

br. 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić na

sjednici održanoj dana  17. veljače 2022.

godine, donijelo je

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU

PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA

ŠUMSKOG DOPRINOSA

ZA 2021. GODINU

Članak 1.

Proračunom Općine Perušić za 2021.

godinu planirana su sredstva šumskog

doprinosa u iznosu od  400.000,00 kn .

Godišnjim izvješćem o izvršenju

Proračuna Općine Perušić  za 2021. godinu

utvrđeno je da ostvarenje sredstava šumskog

doprinosa iznosi   277.154,61 kn.

Članak 2.

Programom utroška sredstava šumskog

doprinosa za 2021. godinu utvrđeno je da će se

sredstva šumskog doprinosa utrošiti za

održavanje kolnika od kamenih materijala u

sklopu održavanja nerazvrstanih cesta te su

ukupno ostvarena sredstva u cijelosti i utrošena

u planiranu investiciju.

Članak 3.

Ovo Izvješće objaviti će se u

„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA:  400-01/22-01/20

URBROJ:  2125-8-1/09-22-1

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 15

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 550-01/22-01/03
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić,  17.  veljače 2022.godine

Na temelju članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“ ličko-senjske
županije broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na  sjednici održanoj dana
17. veljače 2021. godine donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju

Socijalnog programa
Općine Perušić za 2021. godinu

Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Perušić prihvaća
Izvješće o izvršenju Socijalnog programa
Općine Perušić za 2021. godinu

Članak 2.

Izvješće o izvršenju Socijalnog programa
Općine Perušić za 2021. godinu
sastavni je dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objaviti će se u „
Službenom glasniku“ Općine Perušić

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar, v.r.

Socijalni program Općine Perušić izvršen
je sukladno financijskim mogućnostima
Općine Perušić i potrebama stanovnika sa
područja Općine Perušić.

Jednokratne novčane naknade dane su u
najvećem broju slučajeva zbog bolesti ili
slabije financijske situacije uzrokovane
pandemijom koronavirusa.

Dar za novorođeno dijete putem kojeg se
provodi pronatalitetna politika na području
Općine Perušić ostvario  se na način da za
svako novorođeno dijete Općina Perušić
odobrava novčana sredstva u visini od
1000,00 kuna.

Temeljem  gore navedenog Socijalni
program Općine Perušić izvršen je na
sljedeći način:

OBLIK SOCIJALNE
SKRBI IZVRŠENO

1. JEDNOKRATNA
NAKNADA

60.372,88 kuna

2. DAR ZA
NOVOROĐENO
DIJETE

22.000,00 kuna

3. SUFINANCIRANJE
PRIJEVOZA
UČENIKA

57.107,81 kuna

4. SUBVENCIJA
UPISNINE U   DJEČJI
VRTIĆ

149.100,00 kuna

5. PREHRANA U
ŠKOLSTVU 20.196,00 kuna

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 16

6. FINANCIJSKA
POMOĆ
STUDENTIMA

50.526,24 kuna

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom
uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Općine Perušić
(Županijski glasnik Ličko-senjske županije, 5A/21),
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj  dana 17. veljače 2022. godine donijelo je

ODLUKU O IZRADI
XI. IZMJENA I DOPUNA

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA
OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.
1) Donosi se Odluka o izradi XI. izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja Općine Perušić (u
daljnjem tekstu: Odluka) kojom počinje izrada XI.
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine
Perušić (u daljnjem tekstu: Plan).

I. PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
1) Pravna osnova za izradu Plana je:

₋ Zakon o prostornom uređenju (Narodne
novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19; u
daljnjem tekstu: Zakon)

₋ Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i
standardu elaborata prostornih planova
(Narodne novine, 106/98, 39/04, 45/04,
163/04, 148/10 (prestao važiti) i 9/11)

₋ Prostorni plan Ličko-senjske županije
(Županijski glasnik, 16/02, 17/02-ispravak,
19/02-ispravak, 24/02, 128/04-usklađenje s
uredbom o ZOP-u, 3/06, 15/06-pročišćeni
tekst, 19/07, 13/10, 22/10-pročišćeni tekst,
19/11, 4/15, 7/15-pročišćeni tekst, 6/16,
15/16-pročišćeni tekst, 5/17, 9/17-pročišćeni
tekst i 2/20) i

₋ Prostorni plan uređenja Općine Perušić
(Županijski glasnik Ličko-senjske županije,
11/03, 3/05, 16/05, 24/07, 15/09, 7/13, 11/16,
13/16-pročišćeni tekst, 14/19, 30/19,
2/20-ispravak i pročišćeni tekst, 7/21, 7/21 i
12/21-ispravak).

2) Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel
Općine Perušić.

II. RAZLOZI IZRADE I DONOŠENJA
PLANA

Članak 3.
1) Razlozi izrade izmjena i dopuna su:

₋ analiza zaprimljenih zahtjeva te korigiranje
granica građevinskih područja naselja sukladno
zaprimljenim zahtjevima

₋ povećanje groblja Studenci i Kosinjski
Bakovac

₋ formiranje nove Poslovne zone Kraljev vrt
₋ formiranje nove Poslovne zone Bivša voćarna
₋ formiranje rekreacijske zone u naselju Perušić,

južno od planirane aleje spomenika
₋ korigiranje trase županijske ceste ŽC5146
₋ dopuna lokacijskih uvjeta za gradnju i uređenje

izvan građevinskog područja
₋ usklađivanje zaštićenih dijelova prirode i

područja ekoloških mreža sa važećim
propisima

₋ ispravak eventualno uočenih grešaka i
neusklađenosti i druge izmjene koje se tokom
izrade pokažu nužnim.

2) Zaprimljeno je nekoliko zahtjeva građana za
korekcijom građevinskog područja te će se
sukladno zakonskim mogućnostima i ograničenjima
iz županijskog plana isti ugraditi u Plan.

3) Na području planirane akumulacije Kosinj nalaze
se tri postojeća groblja koja će se morati izmjestiti
zbog planirane akumulacije. IX. izmjenama i
dopunama PPUO Perušić povećane su površine
groblja Studenci (k.o. Studenci) i Kosinjski
Bakovac (k.o. Gornji Kosinj), no potrebno je
dodatno povećanje što se planira ovim izmjenama i
dopunama.

4) Planom će se omogućiti formiranje Poslovne zone
Kraljev vrt u ulici Sajmište, sukladno Odluci o

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 17

osnivanju Poslovne zone Kraljev vrt (Županijski
glasnik Ličko-senjske županije, 32/20). Poslovna
zona Kraljev vrt obuhvaća područje sljedećih
katastarskih čestica: 3160/1, 3160/2, 3160/3, dio
3161 (put), 3180, 3181, 3183, 3184, 3185, 3186,
3187, 3188, 3182, 3177, 3176, 3172, 3171, 3170,
dio 3112 (put), 3036, 3037, 3038, 3039, 3040 i
3041, sve k.o. Perušić. Dio navedenih čestica nalazi
se unutar građevinskog područja naselja Perušić,
dio unutar građevinskog područja naselja Varoš, a
dio unutar površine ostalog poljoprivrednog tla,
šume i šumsko zemljište (PŠ). Ovim izmjenama i
dopunama sve čestice koje su izvan građevinskog
područja ugradit će se u isto. Također, cijela
poslovna zona obuhvatit će se UPU-om naselja
Perušić.

5) Planom će se omogućiti formiranje Poslovne zone -
zone malog gospodarstva: Bivša voćarna u naselju
Perušić u ulici Karaula, sukladno Odluci o
osnivanju Poslovne zone - zone malog
gospodarstva: Bivša voćarna (Županijski glasnik
Ličko-senjske županije, 22/20 i 24/20). Poslovna
zona Bivša voćarna obuhvaća područje sljedećih
katastarskih čestica: 3877, 3878, 3879, 3880, 3882,
3883, 3884, 3885, 3886, 3887, 3876, 3862, 3863,
3864, 3865, 3866, 3867, 3868, 3869, 3873/1,
3873/2, 3874, dio 3861, sve k.o. Perušić. Navedene
čestice nalaze se na površinama raznih namjena
unutar građevinskog područja naselja Perušić.

6) Planom će se odrediti rekreacijska zona unutar
naselja Perušić, južno od planirane aleje
spomenika, za gradnju bazena i drugih rekreacijskih
sadržaja. Rekreacijska zona obuhvaćat će područje
sljedećih katastarskih čestica: dio 5088, 5172, 5171,
dio 5166, dio 5164, dio 5089/1, dio 5089/2, 5089/3,
dio 5090/1, sve k.o. Perušić. Predmetne čestice
nalaze se unutar građevinskog područja naselja
Perušić.

7) Korigirat će se trasa županijske ceste ŽC5146, za
koju se planira rekonstrukcija, u duljini od cca 1300
m kako bi se izbjegla gradnja nadvožnjaka preko
željezničke pruge u blizini nadvožnjaka na cesti
Studenci - Mlakva.

8) Planom će se dopuniti lokacijski uvjeti za gradnju
izvan građevinskog područja kako bi se omogućilo
uređenje poučne staze na Prvanskoj glavici.

III. OBUHVAT PLANA

Članak 4.
1) Obuhvat Plana odnosi se na područja unutar Općine

Perušić sukladno navedenim razlozima izrade
izmjena i dopuna Plana iz prethodnog članka.

2) Planirane izmjene i dopune odnose se na
kartografske prikaze i odredbe za provedbu.

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U
PROSTORU OBUHVATA PLANA

Članak 5.
1) Područja predmeta ovih izmjena i dopuna ukratko

su opisana u članku 3. ove Odluke.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA
POLAZIŠTA PLANA

Članak 6.
1) Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su

ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi
se omogućila učinkovita provedba Plana i
realizacija gospodarskih potreba Općine.

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA,
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH
DOKUMENATA PROPISANIH
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA,
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU
PROSTORNIH PLANOVA

Članak 7.
1) Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna

izrada stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti
raspoloživa prostorno planska dokumentacija te
dokumentacija prostora koju iz područja svog
djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene
posebnim propisima i po potrebi ortofoto snimak.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 18

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH
RJEŠENJA

Članak 8.
1) Stručni izrađivač s kojim Općina Perušić sklopi

ugovor o izradi Plana izraditi će stručno rješenje na
temelju kojeg će se provesti javna rasprava.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA
ODREĐENIH POSEBNIH PROPISIMA
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU
PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA
KORISNIKA PROSTORA KOJI
TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI
PLANA

Članak 9.
1) Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja

njihovog djelokruga za potrebe izrade Plana zatražit
će se od:

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski
odjel u Gospiću, Budačka 12, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, PU
Ličko-senjska, Odjel zajedničkih i
upravnih poslova inspektorata unutarnjih
poslova, Hrvatskog sokola 2, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova,
Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni
ured civilne zaštite Rijeka, Služba
civilne zaštite Gospić, Kaniža Gospićka
4, Gospić

● Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra
Krešimira IV br. 1, Zagreb

● Ministarstvo prostornoga uređenja,
graditeljstva i državne imovine, Ulica
Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava
šumarstva, lovstva i drvne industrije,
Planinska 2a, Zagreb

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava
poljoprivrede i prehrambene industrije,
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

● Ličko-senjska županija, Zavod za
prostorno uređenje Ličko-senjske
županije, dr. Franje Tuđmana 4, Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za
gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4,
Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te
komunalno gospodarstvo, dr. Franje
Tuđmana 4, Gospić

● Ured državne uprave u Ličko-senjskoj
županiji, Budačka 55, Gospić

● Javna ustanova za upravljanje
zaštićenim područjima i drugim
zaštićenim dijelovima prirode na
području Ličko – senjske županije, dr.
Franje Tuđmana 4, Gospić

● Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel
za slivove sjevernog Jadrana, Đure
Šporera 3, Rijeka

● Hrvatske vode, VGI za mali sliv “Lika,
Podvelebitsko primorje i otoci”, Bužimska
10, Gospić

● Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica
Gospić, Budačka 23, Gospić

● Hrvatske ceste, Vončinina 3, Zagreb
● Županijska uprava za ceste

Ličko-senjske županije, Smiljanska 41,
Gospić

● Lika ceste, Smiljanska 41, Gospić
● HEP – Operator distribucijskog

sustava, Elektrolika, Lipovska 31, Gospić
● Hrvatski operator prijenosnog sustava,

Kupska 4, Zagreb
● HEP Proizvodnja, Ulica grada Vukovara

37, Zagreb
● Hrvatska regulatorna agencija za

mrežne djelatnosti, Ulica Roberta
Frangeša Mihanovića 9, Zagreb

● Perušić d.o.o. za komunalne djelatnosti,
Trg popa Marka Mesića 2, Perušić

● USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i
odvodnju, Bužimska 10, Gospić

● Grad Gospić, Budačka 55, Gospić
● Grad Senj, Obala dr. Franje Tuđmana 2,

Senj
● Grad Otočac, Kralja Zvonimira 10,

Otočac
● Općina Plitvička Jezera, Trg Svetog

Jurja 6, Korenica

i drugih sudionika čije je sudjelovanje propisano
Zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade
pokaže potrebnim.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 19

IX. PLANIRANI ROK ZA IZRADU
PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH
POJEDINIH FAZA

Članak 10.
1) Rok u kojem su tijela i osobe iz prethodnog članka

obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili
dokumente iz područja svoje nadležnosti je 15 dana
od dana zaprimanja poziva.

2) Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Plana je
20 radnih dana od dobivanja podloga, odnosno
dana isteka roka za pribavljanje prethodnih
zahtjeva.

3) Rokovi javne rasprave i pripreme izvješća o javnoj
raspravi utvrđeni su Zakonom.

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE
PLANA

Članak 11.
1) Izradu Plana će u cijelosti financirati HEP d.d.

XI. ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA
ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA
PLANA

Članak 12.
1) Ovom Odlukom nije određena zabrana izdavanja

akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru
tijekom izrade i donošenja Plana.

2) Prema Zakonu o zaštiti okoliša ("Narodne novine",
80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) za Plan je
proveden postupak Ocjene o potrebi strateške
procjene utjecaja na okoliš.

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE
ODREDBE

Članak 13.
1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke:

₋ tijelima i osobama određenim posebnim
propisima navedenim člankom 9. ove
Odluke

₋ Zavodu za prostorni razvoj, Ulica
Republike Austrije 20, 10000 Zagreb.

₋

Članak 14.
1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u Službenom glasniku” Općine Perušić.

KLASA:350-01/22-01/09
UR.BROJ: 2125-8-1/09-22-1

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom
uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18,
39/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Općine Perušić
(Županijski glasnik Ličko-senjske županije, 5A/21),
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj  dana 17. veljače 2022. godine, donijelo je

ODLUKU O IZRADI
XII. IZMJENA I DOPUNA

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA
OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.
1) Donosi se Odluka o izradi XII. izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja Općine Perušić (u
daljnjem tekstu: Odluka) kojom počinje izrada XII.
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine
Perušić (u daljnjem tekstu: Plan).

I. PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
1) Pravna osnova za izradu Plana je:

₋ Zakon o prostornom uređenju (Narodne
novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19; u
daljnjem tekstu: Zakon)

₋ Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i
standardu elaborata prostornih planova
(Narodne novine, 106/98, 39/04, 45/04,
163/04, 148/10 (prestao važiti) i 9/11)

₋ Prostorni plan Ličko-senjske županije
(Županijski glasnik, 16/02, 17/02-ispravak,
19/02-ispravak, 24/02, 128/04-usklađenje s

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 20

uredbom o ZOP-u, 3/06, 15/06-pročišćeni
tekst, 19/07, 13/10, 22/10-pročišćeni tekst,
19/11, 4/15, 7/15-pročišćeni tekst, 6/16,
15/16-pročišćeni tekst, 5/17, 9/17-pročišćeni
tekst i 2/20) i

₋ Prostorni plan uređenja Općine Perušić
(Županijski glasnik Ličko-senjske županije,
11/03, 3/05, 16/05, 24/07, 15/09, 7/13, 11/16,
13/16-pročišćeni tekst, 14/19, 30/19,
2/20-ispravak i pročišćeni tekst, 7/21, 7/21 i
12/21-ispravak).

2) Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel
Općine Perušić.

II. RAZLOZI IZRADE I DONOŠENJA
PLANA

Članak 3.
1) Razlozi izrade izmjena i dopuna su:

₋ određivanje lokacija za smještaj vjetroelektrane
₋ određivanje lokacija za smještaj solarne

fotonaponske elektrane

2) Općina Perušić od tvrtke Windspace d.o.o.
zaprimila je inicijativu za izmjenom i dopunom
PPUO Perušić s ciljem određivanja lokacija za
smještaj vjetroelektrane i solarne fotonaponske
elektrane u istočnom dijelu Općine. Planom će se,
sukladno uvjetima iz Prostornog plana
Ličko-senjske županije odrediti točna pozicija i
lokacijski uvjeti za izgradnju elektrana.

III. OBUHVAT PLANA

Članak 4.
1) Obuhvat Plana odnosi se na područja unutar Općine

Perušić sukladno navedenim razlozima izrade
izmjena i dopuna Plana iz prethodnog članka.

2) Planirane izmjene i dopune odnose se na
kartografske prikaze i odredbe za provedbu.

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U
PROSTORU OBUHVATA PLANA

Članak 5.
1) Područje koje je predmet ovih izmjena i dopuna

odnosi se na neizgrađene, prvenstveno površine
gospodarske šume (Š1) i ostalog poljoprivrednog

tla, šume i šumskog zemljišta (PŠ) površine u
istočnom dijelu općine.

V. CILJEVI I PROGRAMSKA
POLAZIŠTA PLANA

Članak 6.
1) Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su

ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi
se omogućila učinkovita provedba Plana i
realizacija gospodarskih potreba Općine.

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA,
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH
DOKUMENATA PROPISANIH
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA,
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU
PROSTORNIH PLANOVA

Članak 7.
1) Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna

izrada stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti
raspoloživa prostorno planska dokumentacija te
dokumentacija prostora koju iz područja svog
djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene
posebnim propisima i po potrebi ortofoto snimak.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH
RJEŠENJA

Članak 8.
1) Stručni izrađivač s kojim Općina Perušić sklopi

ugovor o izradi Plana izraditi će stručno rješenje na
temelju kojeg će se provesti javna rasprava.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA
ODREĐENIH POSEBNIH PROPISIMA
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU
PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA
KORISNIKA PROSTORA KOJI
TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI
PLANA

Članak 9.
1) Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja

njihovog djelokruga za potrebe izrade Plana zatražit
će se od:

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 21

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski
odjel u Gospiću, Budačka 12, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, PU
Ličko-senjska, Odjel zajedničkih i
upravnih poslova inspektorata unutarnjih
poslova, Hrvatskog sokola 2, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova,
Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni
ured civilne zaštite Rijeka, Služba
civilne zaštite Gospić, Kaniža Gospićka
4, Gospić

● Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra
Krešimira IV br. 1, Zagreb

● Ministarstvo prostornoga uređenja,
graditeljstva i državne imovine, Ulica
Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb

● Ministarstvo prostornoga uređenja,
graditeljstva i državne imovine, Ulica
Republike Austrije 20, Zagreb

● Ministarstvo gospodarstva i održivog
razvoja, Radnička cesta 80, Zagreb

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava
šumarstva, lovstva i drvne industrije,
Planinska 2a, Zagreb

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava
poljoprivrede i prehrambene industrije,
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

● Ličko-senjska županija, Zavod za
prostorno uređenje Ličko-senjske
županije, dr. Franje Tuđmana 4, Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za
gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4,
Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te
komunalno gospodarstvo, dr. Franje
Tuđmana 4, Gospić

● Ured državne uprave u Ličko-senjskoj
županiji, Budačka 55, Gospić

● Javna ustanova za upravljanje
zaštićenim područjima i drugim
zaštićenim dijelovima prirode na
području Ličko – senjske županije, dr.
Franje Tuđmana 4, Gospić

● Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel
za slivove sjevernog Jadrana, Đure
Šporera 3, Rijeka

● Hrvatske vode, VGI za mali sliv “Lika,
Podvelebitsko primorje i otoci”, Bužimska
10, Gospić

● Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica
Gospić, Budačka 23, Gospić

● Hrvatske ceste, Vončinina 3, Zagreb
● Županijska uprava za ceste

Ličko-senjske županije, Smiljanska 41,
Gospić

● Lika ceste, Smiljanska 41, Gospić
● HEP – Operator distribucijskog

sustava, Elektrolika, Lipovska 31, Gospić
● Hrvatski operator prijenosnog sustava,

Kupska 4, Zagreb
● HEP Proizvodnja, Ulica grada Vukovara

37, Zagreb
● Hrvatska regulatorna agencija za

mrežne djelatnosti, Ulica Roberta
Frangeša Mihanovića 9, Zagreb

● Perušić d.o.o. za komunalne djelatnosti,
Trg popa Marka Mesića 2, Perušić

● USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i
odvodnju, Bužimska 10, Gospić

● Grad Gospić, Budačka 55, Gospić
● Grad Senj, Obala dr. Franje Tuđmana 2,

Senj
● Grad Otočac, Kralja Zvonimira 10,

Otočac
● Općina Plitvička Jezera, Trg Svetog

Jurja 6, Korenica

i drugih sudionika čije je sudjelovanje propisano
Zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade
pokaže potrebnim.

IX. PLANIRANI ROK ZA IZRADU
PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH
POJEDINIH FAZA

Članak 10.
1) Rok u kojem su tijela i osobe iz prethodnog članka

obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili
dokumente iz područja svoje nadležnosti je 30 dana
od dana zaprimanja poziva.

2) Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Plana je
20 radnih dana od dobivanja podloga, odnosno
dana isteka roka za pribavljanje prethodnih
zahtjeva.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 22

3) Rokovi javne rasprave i pripreme izvješća o javnoj
raspravi utvrđeni su Zakonom.

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE
PLANA

Članak 11.
1) Izradu Plana će u cijelosti financirati tvrtka

Windspace d.o.o.

XI. ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA
ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA
PLANA

Članak 12.
1) Ovom Odlukom nije određena zabrana izdavanja

akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru
tijekom izrade i donošenja Plana.

2) Prema Zakonu o zaštiti okoliša (Narodne novine,
80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) za Plan je
potrebno provesti postupak strateške procjene
utjecaja na okoliš.

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE
ODREDBE

Članak 13.
1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke:

₋ tijelima i osobama određenim posebnim
propisima navedenim člankom 9. ove
Odluke

₋ Zavodu za prostorni razvoj, Ulica
Republike Austrije 20, 10000 Zagreb.

Članak 14.
1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u Službenom glasniku” Općine Perušić.

KLASA:350-01722-01/10
UR.BROJ: 2125-8-1/09-22-1

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar, v.r.

Na temelju članka 10. Zakona o otpisu dugova
fizičkim osobama („Narodne novine“ 62/18),
članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“
broj 33/01, 60/01; 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,
98/19, 144/20)  i članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“ Ličko senjske
županije, br. 5A/21) Općinsko vijeće Općine
Perušić na  sjednici održanoj dana  17. veljače
2022. godine,  donijelo je

ODLUKU
o otpisu dospjelih, a nenaplativih

potraživanja
fizičkih osoba

Članak 1.

Odobrava se otpis dospjelih potraživanja
Općine Perušić  za koje je utvrđeno da su
nenaplativa uslijed nastupanja zastare ili su
nenaplativa sukladno važećim zakonskim
propisima.

Članak 2.

Otpis potraživanja odobrava se za potraživanja
u ukupnom iznosu od 1.344.359,14  kn, a
iskazana su u analitičkim evidencijama
potraživanja sa stanjem na dan 31. prosinca
2014. godine na osnovi naknade za uređenje
groblja za razdoblje od 1. siječnja 2003. godine
do 31. prosinca 2014. godine.

Analitički popis dužnika s iznosom
potraživanja koji se otpisuje prilaže se Odluci i
njegov je sastavni dio.

Članak 3.

Popis obveznika i visina duga koji se temeljem
ove Odluke otpisuje, javno će se objaviti
sukladno članku 100. stavak 6.  Zakona o
proračunu (Narodne novine broj  144/21)  na
službenoj stranici Općine  Perušić

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 23

www.perusic.hr i na oglasnoj ploči Općine
Perušić.

Članak 4.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine
Perušić da u skladu s ovom Odlukom izvrši
isknjiženja u poslovnim knjigama  Općine
Perušić  s datumom 31.  prosinca 2014.
godine.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon
objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 400-01/22-01/22
URBROJ: 2125-08-1/09-22-1

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/22-01/24
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić,  17. veljače 2022. godine

Na temelju članka 35. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (“Narodne novine” 33/01,
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19, 144/20) i članka 30. Statuta
Općine Perušić (“Županijski glasnik
Ličko-senjske županije” broj 7/13, 5/18,
7/20, 5A/21) Općinsko vijeće Općine
Perušić na sjednici održanoj dana 17.
veljače 2022. godine donijelo je

ODLUKU
o otpisu dospjelih, a nenaplativih

potraživanja

Članak 1.

Odobrava se otpis dospjelih i
nenaplativih potraživanja Općine Perušić,
duga za zakup poslovnog prostora,
zakupoprimca Ugostiteljski obrt „KO-SA“,
Matični broj obrta: 97197211 vl. Ana
Pocrnić, Trg popa Marka Mesića 4, 53202
Perušić

Potraživanja Općine Perušić iz
stavka 1. su nenaplativa uslijed nastupanja
zastare, kao i uslijed brisanja obrta
Ugostiteljski obrt „KO-SA“, vl. Ana
Pocrnić, Trg popa Marka Mesića 4, 53202
Perušić iz obrtnog registra.

Članak  2.

Otpis potraživanja odobrava se za
potraživanje duga zakupnine za poslovni
prostor Ugostiteljski obrt „KO-SA“,
Matični broj obrta: 97197211 vl. Ana
Pocrnić, Trg popa Marka Mesića 4, 53202
Perušić za 2013. godinu u iznosu od
12.798,03 kuna kako slijedi u nastavku:

● Račun br. 48/2013, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 3.246,38
kuna,

● Račun br. 49/2013, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 3.246,38
kuna,

● Račun br. 66/2013, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 3.246,38
kuna,

● Račun br. 67/2013, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 3.426,38
kuna

Članak 3.

Zadužuje se Jedinstveni upravni
odjel Općine Perušić da u skladu s ovom

OPĆINA PERUŠIĆ

http://www.perusic.hr
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 24

Odlukom izvrši isknjiženja u poslovnim
knjigama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u „Službenom
glasniku“ Općine Perušić.

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 400-01/22-01/21
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić,  17. veljače 2022. godine

Na temelju članka 35. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (“Narodne novine” 33/01,
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19, 144/20) i članka 30. Statuta
Općine Perušić (“Županijski glasnik
Ličko-senjske županije” broj 7/13, 5/18,
7/20, 5A/21) Općinsko vijeće Općine
Perušić na sjednici održanoj dana 17.
veljače 2022. godine donijelo je

ODLUKU
o otpisu dospjelih, a nenaplativih

potraživanja

Članak 1.

Odobrava se otpis dospjelih i
nenaplativih potraživanja Općine Perušić,
duga za zakup poslovnog prostora na
adresi, 53202 Perušić za zakupoprimca
DONITA d.o.o. za proizvodnju pekarskih i

slastičarskih proizvoda i trgovinu), OIB:
92642759105, vlasnika Binak Šatri

Potraživanja Općine Perušić iz
stavka 1. su nenaplativa uslijed nastupanja
zastare, kao i uslijed brisanja tvrtke
DONITA d.o.o. za proizvodnju pekarskih i
slastičarskih proizvoda i trgovinu), OIB:
92642759105 iz sudskog registra
rješenjem Trgovačkog suda u Rijeci od
09.10.2013.

Članak  2.

Otpis potraživanja odobrava se za
potraživanje duga zakupnine za poslovni
prostor na adresi za 2006. i 2007. godinu
kako slijedi u nastavku:

2006.godina

● IRR 06/0000063 R=6306, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000064 R=6406, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000073 R=7106, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000088 R=87, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000107 R=106/06, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000125 R=124/06, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000144 R=141, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 06/0000161 R=156/06, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

OPĆINA PERUŠIĆ

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 25

2007.godina

● IRR 07/0000009 R=10/07, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 07/0000025 R=2607, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 07/0000045 R=4607, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 07/0000064 R=6107, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 07/0000097 R=78/07, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna

● IRR 07/0000124 R=98/07, iznos
zakupnine poslovnog prostora
2.500,00 kuna.

Članak 3.

Zadužuje se Jedinstveni upravni
odjel Općine Perušić da u skladu s ovom
Odlukom izvrši isknjiženja u poslovnim
knjigama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog
dana od dana objave u Službenom glasniku
Ličko-senjske županije.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/22-01/23
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17. veljače 2022. godine

Na temelju članka 10. Zakona o otpisu
dugova fizičkim osobama („Narodne
novine“ 62/18), članka 27. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine“ broj33/01,
60/01; 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17,
98/19, 144/20)  i članka 30. Statuta Općine
Perušić („Županijski glasnik“ Ličko
senjske županije, br. 5A/21) Općinsko
vijeće Općine  Perušić na  sjednici
održanoj dana  17. veljače 2022. godine,
donijelo je

ODLUKU
o otpisu dospjelih, a nenaplativih

potraživanja
fizičkih osoba

Članak 1.

Odobrava se otpis dospjelog potraživanja
Općine Perušić za koje je utvrđeno da je
nenaplativo sukladno važećim zakonskim
propisima.

Članak 2.

Otpis potraživanja se odobrava za
potraživanje u ukupnom iznosu od
77.750,00 kuna za STEVA RADULOV,
OIB: 94961183903, Dalmatinska 44,
52450 Vrsar sa osnove zakupnine za
poslovni prostor na temelju Ugovora o
zakupu poslovnog prostora, KLASA:
940-01/11-01/57, URBROJ:
2125-08-3-11-3.

Potraživanja Općine Perušić iz stavka 1.
ovog članka su nenaplativa uslijed

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 26

isknjiženja istih od strane Financijske
agencije Gospić zbog nenaplativosti
sukladno članku 12. Zakona o provedbi
ovrhe na novčanim sredstvima („Narodne
novine“ broj 68/18, 02/, 46/20 i 47/20).

Članak 3.

Otpis potraživanja odobrava se za
potraživanje duga zakupnine za zakup
nekretnine-gospodarske zgrade i zemljišta
na k.č.br. 3883 i 3884 k.o. Perušić kako
slijedi u nastavku:

● Račun br. 147/2011, iznos
zakupnine poslovnog prostora
3.700,00 kuna,

● Račun br. 01/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405,00 kuna,

● Račun br. 19/2012 , iznos
zakupnine poslovnog prostora
7.405,00 kuna,

● Račun br. 22/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405,00 kuna,

● Račun br. 39/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405,00 kuna,

● Račun br. 40/2012 , iznos
zakupnine poslovnog prostora
7.405,00 kuna,

● Račun br. 67/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405,00 kuna,

● Račun br. 76/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405,00 kuna,

● Račun br. 95/2012, iznos zakupnine
poslovnog prostora 7.405.00 kuna,

● Račun br. 109/2012, iznos
zakupnine poslovnog prostora
7.405,00 kuna,

● Račun br. 120/2012, iznos
zakupnine poslovnog prostora
7.405,00 kuna.

Članak 4.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel
Općine Perušić da u skladu s ovom

Odlukom izvrši isknjiženja u poslovnim
knjigama  Općine Perušić .

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana
nakon objave u „Službenom glasniku“
Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar, v.r.

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA:  400-01/22-01/25
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1
Perušić, 17. veljače 2022. godine

Na temelju članka 35. Zakona o
lokalnoj i područnoj (regionalnoj)
samoupravi (“Narodne novine” 33/01,
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19, 144/20) i članka 30. Statuta
Općine Perušić (“Županijski glasnik
Ličko-senjske županije” broj 5A/21)
Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici
održanoj dana 17. veljače 2022. godine
donijelo je

ODLUKU
o otpisu dospjelih, a nenaplativih

potraživanja

Članak 1.
Odobrava se otpis dospjelih i

nenaplativih potraživanja Općine Perušić,
duga za zakup poslovnog prostora,
zakupoprimca „Kosa“ d.o.o. za trgovinu i

OPĆINA PERUŠIĆ

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 27

prijevoz i turistička agencija, ulica Kosa
150, 53202 Perušić

Potraživanja Općine Perušić iz
stavka 1. su nenaplativa uslijed nastupanja
zastare, kao i uslijed zatvaranja trgovačkog
društva.

Članak  2.
Otpis potraživanja odobrava se za

potraživanje duga zakupnine za poslovni
prostor „Kosa“ za trgovinu i prijevoz i
turistička agencija, ulica Kosa 150, u
iznosu od 90.265,20 kuna kako slijedi:

● Račun br. 51/2009, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 52/2009, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 84/2009, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 104/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 105/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 129/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 136/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 159/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 172/2009, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 13/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 22/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 43/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 50/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 71/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 78/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 98/2010, iznos zakupnine
poslovnog prostora od 4.750,80
kuna,

● Račun br. 105/2010, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 125/2010, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

● Račun br. 132/2010, iznos
zakupnine poslovnog prostora od
4.750,80 kuna,

Članak 3.
Zadužuje se Jedinstveni upravni

odjel Općine Perušić da u skladu s ovom
Odlukom izvrši isknjiženja u poslovnim
knjigama.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog

dana od dana objave u „Službenom
glasniku“ Općine Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća
Milorad Vidmar

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 28

Na temelju članka 74.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18,
110/18, 32/20), te na temelju članka 5. stavka 2., III. Izmjena i dopuna Programa održavanja
komunalne infrastrukture za 2021., Općinski načelnik dana 17. veljače 2022. godine,
Općinskom vijeću Općine Perušić podnosi,

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA

održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu

I.
Sredstva za ostvarenje ovog Programa čine izvori financiranja kako slijedi:

1. Prihod od komunalne naknade: 3.699.997,23 kn,
2. Prihod temeljem Ugovora o korištenju sredstava za sufinanciranje zimske službe na

nerazvrstanim cestama iz izvora Hrvatskih cesta: 220.000,00 kn,
što ukupno čini 3.899.997,23 kn.

II.
Utvrđuje se da je u tijeku 2021. godine izvršen Program održavanja komunalne infrastrukture  na
području Općine Perušić, kako slijedi:

FINANCIJSKI PREGLED REALIZACIJE PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

R.BR
.

NAZIV STAVKE ODRŽAVANJA Predviđeno Realizirano Razlika Realizirano
Indeks

  III. Izmjenama i
dopunama za 2021.

godinu (kn)

(kn) Kn (%)

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 2.080.513,99 2.076.754,33 -3.759,66 99,82
0,9982

2. ODRŽAVANJE JAVNIH PARKIRALIŠTA 12.502,65 0,00 -12.502,65 0,00
0,0000

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET
MOTORNIM VOZILIMA

207.789,99 201.540,01 -6.248,99 96,99

0,9699
4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE

ODVODNJE OBORINSKIH VODA
3.175,86 3.175,86 0,00 100,00

1,0000
5. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 130.792,19 126.742,95 -4.049,24 96,90

0,9690
6. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I

PREDMETA JAVNE NAMJENE
38.589,88 34.004,95 -4.584,93 88,12

0,8812
7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 556.975,81 503.062,93 -52.570,73 90,54

0,9054
8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 100.000,00 92.602,90 -7.397,10 92,60

0,9260
8.1. UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE 260.000,00 277.001,74 +17.001,74 106,54

1,0654
9. DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA,

DERATIZACIJA
15.000,00 19.000,00 +5.007,75 126,67

1,2667
10. VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKI POSLOVI 7.500,00 12.507,75 +5.007,75 166,77

1,6677
11. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA 48.500,00 48.499,12 -0,88 100,00 1,0000

12. SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000

13. ODRŽAVANJE ODLAGALIŠTA
KOMUNALNOG OTPADA

60.000,00 56.093,65 -3.906,35 93,49
0,9349

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 29

14. ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU I
SUVLASNIŠTVU OPĆINE PERUŠIĆ

280.000,00 251.836,77 -28.163,23 89,94
0,8994

UKUPNO: 3.899.997,23 3.702.822,96 197.174,27 94,94
0,9494

III.
Proračunom općine Perušić za 2021. godinu, III. Izmjenama i dopunama programa održavanja
komunalne infrastrukture na području Općine Perušić planiran je iznos od 3.899.997,23 kn.

Ukupno utrošena sredstva za navedene namjene iznose 3.702.822,96 kn procijenjenog -
planiranog iznosa i ne prelaze isti.

IV.
Sukladno članku 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18 i
110/18, 32/20), na temelju članka 5. stavka 2., III. Izmjena i dopuna Programa održavanja
komunalne infrastrukture za 2021.

V.
Ovo Izvješće podnosi se Općinskom vijeću Općine Perušić na prihvaćanje, a objavljuje se u
„Službenom glasniku“ Općine Perušić.

OPĆINSKI NAČELNK
Ivica Turić,v.r.

KLASA: 363-01/22-01/26
URBROJ: 2125-8-1/09-22-1

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 30

Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od
interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini od 20. siječnja 2022. godine, Općinsko vijeće
Općine Perušić na  sjednici održanoj  17.  veljače 2022. godine donosi,

PROGRAM
AKTIVNOSTI U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA

OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ U
2022. GODINI

I. UVOD

Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za
Republiku Hrvatsku na području Općine Perušić u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Program
aktivnosti) temeljni je izvršni dokument koordinacije i provedbe godišnjih aktivnosti tijela
sustava javnih ustanova, jedinica lokalne samouprave, udruga građana te drugih organizacija i
tijela uključenih provedbu mjera zaštite od požara.

Ovaj Program aktivnosti izrađen je na temelju Programa aktivnosti u provedbi
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini od 20.
siječnja 2022. godine te nalaže, navodi, potiče i organizira dodatne mjere i aktivnosti u svrhu
pomoći Općine Perušić u intenziviranju mjera zaštite od požara tijekom 2022. na području
Općine.

Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije priprema i provodi zadaće iz Programa
aktivnosti.
Operativne vatrogasne postrojbe i snage koje izravno djeluju na požarima na području Općine
Perušić su:

A. Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije
a) DVD Perušić – središnja postrojba.

Realizacija Programa aktivnosti provodi se kontinuirano tijekom cijele godine s
posebnom pozornošću u vrijeme glavnog napora požarne opasnosti, koje u pravilu traje od 1.
lipnja do 30. rujna, koristeći osigurana financijska sredstva iz proračuna Općine Perušić, a
koja su osigurana za njihove redovne djelatnosti.

Svrha i cilj Programa aktivnosti

Program aktivnosti je izvršni dokument za učinkovito preventivno i operativno
(kurativno) djelovanje u cilju smanjenja broja požara raslinja na otvorenom prostoru,
smanjenja štete i broja ljudskih žrtava, opožarenih površina, zaštite kritične infrastrukture,
povećanja sigurnosti stanovništva, turista i zaštite njihove imovine.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 31

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem širokog raspona preventivnih mjera
(šumarskih, agronomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspekcijskih) za sprječavanje
nastanka požara (a time i smanjenje broja požara) i razvojem odgovarajućih elemenata (u
ljudstvu, tehnici i opremi) operativnih snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i
provedbom preventivnih i operativnih mjera u konačnici će se utjecati na smanjenje broja
požara te spriječiti i umanjiti narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati trajno
održivi razvoj ekosustava.

Program aktivnosti je usklađen sa Zakonom o klimatskim promjenama i zaštiti
ozonskog sloja (»Narodne novine«, broj 127/19.) i s načelima, osnovnim ciljevima,
prioritetima i mjerama utvrđenim u Strategiji prilagodbe klimatskim promjenama u Republici
Hrvatskoj za razdoblje do 2040. godine s pogledom na 2070. (»Narodne novine«, broj
46/20.).

Program aktivnosti sadrži kratkoročne mjere, a njihovo ostvarivanje bit će sustavno i
kontinuirano praćeno. Temeljem praćenja ostvarenja, odnosno evaluacije Programa aktivnosti,
predlagat će se njegove izmjene i dopune.

II. OPIS OSNOVNIH UVODNIH I ZAVRŠNIH AKTIVNOSTI
U PROVEDBI PROGRAMA AKTIVNOSTI

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici

1. Svi subjekti Programa aktivnosti obvezni su provoditi svoje zadaće kontinuirano
tijekom cijele godine na području svoje nadležnosti, odnosno cijele Republike Hrvatske i time
su dužni dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i operativnih (kurativnih) mjera zaštite od
požara.

2. Vatrogasna zajednica Ličko – senjske županije organizirat će i održavati radne
sastanke sa svim izvršiteljima i sudionicima s područja Općine Perušić u provedbi zadataka
Programa aktivnosti prije, tijekom – po potrebi i po završetku požarne sezone. Na sastancima
će se razmotriti tijek provedbe zadataka, raspraviti plan daljnjih aktivnosti, a po završetku
sezone analizirat će se provedene zadaće Programa aktivnosti.

3. Svi izvršitelji zadataka iz ovoga Programa aktivnosti dužni su izvješća o provedbi
svojih pripremnih i drugih aktivnosti dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici, a Općina
Perušić samo teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije i
Područnom uredu civilne zaštite Rijeka – Službi civilne zaštite Gospić do 10. lipnja 2022.

4. Svi izvršitelji i sudionici u provedbi zadataka obvezni su završno izvješće o svim
obavljenim aktivnostima iz ovoga Programa aktivnosti, s financijskim izvješćem o utrošenim
vlastitim sredstvima i sredstvima korištenim iz državnog proračuna Republike Hrvatske kao i
planiranim financijskim sredstvima za 2023. godinu, dostaviti Hrvatskoj vatrogasnoj
zajednici, a Općina Perušić samo teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 32

županije i Područnom uredu civilne zaštite Rijeka – Službi civilne zaštite Gospić najkasnije
do 16. siječnja 2023.

III. OPĆE I NORMATIVNE PRETPOSTAVKE U ZAŠTITI OD POŽARA
Čelnik jedinice lokalne samouprave

1. Općina Perušić obavezna je, temeljem iskustava iz protekle požarne sezone, izvršiti
usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara.

2. Općina Perušić, obvezna je putem Vatrogasne zajednice Ličko – senjske županije
organizirati sastanke-sjednice Stožera civilne zaštite i vatrogasnog zapovjedništava, tematski
vezano uz pripremu požarne sezone u 2022., na kojima je potrebno:

● razmotriti stanje zaštite od požara na području Općine Perušić i usvojiti Plan
aktivnosti za ovogodišnju požarnu sezonu,

● razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih
sredstava za provođenje zadataka tijekom požarne sezone. Posebnu pozornost
usmjeriti na osiguranje financijskih sredstva za podmirenje troškova angažiranja
vatrogasaca i upućivanja na plansku i eventualnu izvanrednu dislokaciju iz
kontinentalnog dijela, odnosno prihvata, boravka i angažiranja dodatnih sezonskih
vatrogasaca, opreme i tehnike na priobalnom dijelu Republike Hrvatske. Projekcije
korištenja sredstava za tu namjenu dostaviti Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske
županije,

● predložiti usvajanje Plana operativne provedbe Programa aktivnosti na području
Općine Perušić,

● predložiti usvajanje Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na
području Općine Perušić, vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih
snaga na području Ličko - senjske županije (vatrogasne snage samo su dio resursa –
subjekata zaštite od požara),

● predložiti potrebne radnje i odrediti pogodne lokalitete i prostore radi uspostave
odgovarajućih zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara sukladno
odredbama Plana intervencija kod velikih požara otvorenoga prostora na teritoriju
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 25/01.), a izvješće o istome dostaviti
Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici,

● razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje postupanja za uključivanje osoba s
posebnim ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi poduzimanja mjera i radnji iz
svoje nadležnosti i Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog razmjera opasnosti od
požara na otvorenom prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili katastrofu
sukladno odredbama Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (»Narodne
novine«, br. 126/19. i 17/20.)

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 33

● izvješća (zapisnici) i radni materijali sa svakog održanog Stožera civilne zaštite
Općine Perušić dostavljaju se nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske
županije i Područnom uredu civilne zaštite Rijeka – službi civilne zaštite Gospić.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik
Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko - senjske županije

Područni ured civilne zaštite Rijeka  - Služba civilne zaštite Gospić
Rok: 1. ožujka 2022.

3. Općina Perušić sukladno članku 20. stavcima 1., 2. i 3. Pravilnika o zaštiti šuma od
požara (»Narodne novine«, broj 33/14.), mora planirati i provoditi propisane
preventivno-uzgojne radove u cilju smanjenja opasnosti od nastanka i brzog širenja šumskih
požara i ranog otkrivanja i dojave šumskog požara te pravovremenog djelovanja u gašenju
šumskog požara. Općina Perušić dužna je dostaviti godišnje planove ili planove zaštite od
požara teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije, a informaciju o
provedenome dostaviti Ministarstvu unutarnjih poslova i Državnom inspektoratu iz
nadležnosti poslova šumarstva.

Sukladno članku 19. Zakona o šumama, šumoposjednici su dužni sanirati opožarene
površine u roku od dvije godine, ako taj rok nije utvrđen šumskogospodarskim planom.

Općinsko vijeće Općine Perušić, sukladno članku 12. Zakona o poljoprivrednom
zemljištu (»Narodne novine«, br. 20/18., 115/18. i 98/19.), obvezno je propisati potrebne
mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina i provesti ih u dijelu koji se odnosi na
zaštitu od požara.

Izvješća o provedenim propisanim mjerama temeljem gore navedenih propisa Općina
Perušić dužna je dostaviti teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske
županije i Područnom uredu civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić.

Nadležna tijela Općine Perušić sustavno će pratiti i nadzirati stanja odlagališta otpada
na svom području i trajno poduzimati mjere za sanaciju nekontroliranih »divljih« odlagališta.

Općina Perušić (nadležna javna i komunalna poduzeća), stručne službe područne
(regionalne) samouprave zajedno i s drugim tijelima, obvezne su održavati međusobne stalne
kontakte, provoditi međusobno informiranje o utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna
postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja
nesmetanog pristupa hidrantima, kontrola označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje
pristupa vatrogasnih vozila, vatrogasnih postrojbi na otoke, itd.). Kroz sva lokalna javna
glasila (novine, radio postaje, televizija, društvene mreže, Internet) moraju raditi na
informiranju javnosti raznim upozorenjima i obavijestima i zajedno s nadležnim
inspektoratom Ministarstva unutarnjih poslova – Sektor za inspekcijske poslove –
Ravnateljstva civilne zaštite dužni su dogovarati prioritete, razraditi planove, dogovoriti
radnje i postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka i
širenja požara.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik

Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko - senjske županije
Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 34

Rok provedbe: 1. ožujka 2022.
Rok za dostavu
izvješća: 20. svibnja 2022.

4. Općina Perušić dužna je ažurirati, odnosno izraditi planove motrenja, čuvanja i
ophodnje te provoditi propisane mjere zaštite od požara na ugroženim prostorima,
građevinama i prostorima uz pružne i cestovne pravce za područje svoje odgovornosti.
Osobitu pozornost potrebno je usmjeriti na održavanje pristupnih putova za interventna vozila
prema kritičnoj infrastrukturi (prugama, autocestama, elektroenergetskim postrojenjima,
crpilištima vode, šumama, plinovodima, naftovodima, dalekovodima i slično).

Općina Perušić obvezna je, sukladno izrađenom Planu motriteljsko-dojavne službe,
ustrojiti i opremiti potrebnom opremom izvidničko-preventivne ophodnje. Ophodnje će na
licu mjesta poduzimati mjere za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti i pravovremeno
otkrivati, javljati i gasiti požar u samom začetku. Radi usklađivanja plana ophodnji na
području županije i aktivnosti, Općina Perušić obvezno će uključivati Vatrogasnu zajednicu
Ličko - senjske županije.

Općina Perušić obavezna je svoj plan motriteljsko-dojavne službe dostaviti Ličko -
senjskoj županiji i Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije koje će iste objediniti i
uskladiti.

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne službe za prostore u svom
vlasništvu, odnosno vlasništvu fizičkih osoba osigurava Općina Perušić.

Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, planove
motrenja, čuvanja i ophodnje kao i sve ostale propisane mjere, Općina Perušić obavezna je
dostaviti teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije i Područnom
uredu civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik

Sudionici: Vatrogasna zajednica Ličko - senjske županije
Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić

Rok provedbe: 31. ožujka 2022.

5. Općina Perušić obvezna je u svojem proračunu predvidjeti financijska sredstva za
održavanje vatrogasne tehnike i opreme te prije početka glavnog napora požarne opasnosti
izvršiti pripreme i sanacije, odnosno otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi i tehnici,
prvenstveno na temelju raščlambe zapisnički utvrđenih oštećenja i/ili kvarova tijekom
prethodne požarne sezone, kao i planirati financijska sredstva za istu namjenu u sljedećoj
godini. Planirana sredstva doznačuju se nadležnoj vatrogasnoj postrojbi.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik
Sudionici: /
Rok provedbe: 15. travnja 2022.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 35

IV. PLANSKE, PREVENTIVNE, OPERATIVNE I NADZORNE AKTIVNOSTI
SUBJEKATA PROGRAMA AKTIVNOSTI U PRIPREMI POŽARNE SEZONE U SVRHU

SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I ŠIRENJA POŽARA

Šumoposjednici

1. Općina Perušić, na čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u
vlasništvu šumoposjednika dužna je motriteljsko-dojavnu službu uspostaviti u razdoblju
glavnog napora požarne opasnosti koje u pravilu traje od 1. lipnja do 30. rujna tekuće godine,
a u vrijeme vrlo velike i velike opasnosti od nastanka požara u šumama razvrstanim u I.
stupanj opasnosti od požara, obvezne su planirati i organizirati motriteljsko-dojavnu službu
danonoćno (0 – 24 sata).

Općina Perušić na čijem području se nalaze šume i šumska zemljišta koji su u
vlasništvu šumoposjednika obvezna je Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici dostaviti sve potrebne
parametre za korištenje već postavljenih protupožarnih nadzornih sustava (senzori –
kamere/detektori i sl.).

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik

Sudionici:
Hrvatska vatrogasna zajednica
Vatrogasna zajednica Ličko - senjske županije
Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić

Rok dostave
podataka: 15. ožujka 2022.

Rok provedbe: kontinuirano

Društva za upravljanje cestama i Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture u resoru
cestovnog prometa

2. Općina Perušić koja upravljaju nerazvrstanim cestama, obvezna je izraditi Godišnji
plan čišćenja cestovnog pojasa od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje mogu izazvati
požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne prometnice koje prolaze ugroženim
područjem. Osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce lokalnog značaja koje prolaze
poljoprivrednim površinama te cestama koje su tijekom turističke sezone pojačano opterećene
prometom (prilazi autokampovima, javnim plažama, kulturno povijesnim lokalitetima i sl.).
Temeljem Plana navedeni subjekti obvezni su provoditi redovna čišćenja cestovnog pojasa.

Općina Perušić obvezna je Godišnji plan čišćenja s dinamikom izvršenja, odmah po
donošenju, dostaviti Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture i Hrvatskoj vatrogasnoj
zajednici, teritorijalno nadležnoj Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije i Područnom
uredu civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik

Sudionici:

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture
Hrvatska vatrogasna zajednica
Vatrogasna zajednica Ličko - senjske županije
Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Gospić

Rok dostave plana: 1. ožujka 2022.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 36

Rok provedbe: kontinuirano u razdoblju ožujak – listopad 2022.

V. FINANCIRANJE PROVEDBE AKTIVNOSTI IZ PROGRAMA AKTIVNOSTI

1. Općina Perušić obavezuje se da u svojem proračunu osigura financijska sredstva za
plaće sezonskih vatrogasaca.

Izvršitelji zadataka: općinski načelnik
Sudionici: /
Rok: kontinuirano

Svi subjekti – izvršitelji i sudionici

2. Svi subjekti – izvršitelji i sudionici iz Programa aktivnosti snose svoje cjelokupne
financijske troškove priprema (obuke, edukacije, vježbi, održavanja tehničkih sredstava i
nabave sredstava za gašenje), izrade projekata, studija, planova i procjena kao i angažiranja
svojih snaga i resursa u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku
Hrvatsku.

Izvršitelji zaduženi za provedbu mjera mogu uključiti druga tijela i druge sudionike za
koje procijene da će doprinijeti uspješnoj provedbi, ali bez financijskog terećenja protivno
Programu aktivnosti.

Svi subjekti – izvršitelji u slučaju izvanredne opasnosti od širenja velikog požara,
nabavu roba, usluga i javnih radova radi žurnih dodatnih potreba provodit će sukladno članku
131. stavku 1. točki 3. Zakona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 120/16.).

3. Svi subjekti – izvršitelji i sudionici u provedbi aktivnosti iz Programa aktivnosti
dužni su izvršiti raščlambu provedbe Programa aktivnosti, uključujući raščlambu vlastitih
financijskih izdataka.

Subjekti – izvršitelji iz ovog Programa aktivnosti, a na temelju raščlambe požarne
sezone dužni su, ako se ukaže potreba za time, u svojim financijskim planovima osigurati
dostatna financijska sredstva za provedbu zadaća u požarnoj sezoni za 2023.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Milorad Vidmar

KLASA: 245-01/22-01/04
URBROJ: 2125-08-1/09-22-1

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 37

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA PERUŠIĆ
Općinski načelnik

KLASA: 245-01/22-01/02
URBROJ: 2125-8-3/9-22-1
Perušić, 17. veljače 2022. godine

Na temelju glave IV., točke 18., odlomka a), Programa aktivnosti u provedbi posebnih
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022.god. od 20. siječnja 2022.
godine te članka 46. Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko - senjske županije“
broj 5A/21), Općinski načelnik Općine Perušić dana 17.  veljače 2022. godine donosi

GODIŠNJI PLAN ČIŠĆENJA CESTOVNOG POJASA
OD LAKO ZAPALJIVIH TVARI

NA NERAZVRSTANIM CESTAMA OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Godišnji plan čišćenja cestovnog pojasa od lako zapaljivih tvari na nerazvrstanim
cestama Općine Perušić (u daljnjem tekstu: Plan), izrađen je temeljem obaveze Općine
Perušić za donošenje plana čišćenja cestovnog pojasa od lako zapaljivih tvari, odnosno onih
tvari koje mogu izazvati požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne prometnice
koje prolaze ugroženim područjem te pri tome osobitu pažnju usmjeriti na cestovne pravce
lokalnog značaja koje prolaze poljoprivrednim površinama te cestama koje su tijekom
turističke sezone pojačano opterećene prometom.

Obavezna izrade Plana proizlazi iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godinu koji je objavljen na
službenoj Internet stranici Hrvatske vatrogasne zajednice.

Općina Perušić dužna je provoditi redovna čišćenja cestovnom pojasa temeljem Plana
te ga, odmah po donošenju, dostaviti Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Hrvatskoj
vatrogasnoj zajednici te Vatrogasnoj zajednici Ličko - senjske županije i MUP –
Ravnateljstvo civilne zaštite – Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite
Gospić.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 38

Članak 2.

IZVRŠITELJI ZADATAKA I SUDIONICI

Za realizaciju Plana, u okviru planiranih sredstva redovitog održavanja nerazvrstanih
cesta na području Općine Perušić za 2022. godinu zadužena je tvrtka Perušić d.o.o. s kojom
Općina Perušić ima potpisan Ugovor o održavanju nerazvrstanih cesta (KLASA:
363-01-22-01/14, URBROJ: 2125-8-3-22-1, od 05.01.2022.god.).

Članak 3.

Financijska sredstva za provedbu ovog Plana osigurana su Proračunom Općine Perušić
za 2022. godinu.

Članak 4.

DINAMIKA IZVRŠENJA
Broj
ceste

Naziv
dionice

Duljina Opis
aktivnosti

Učestalost
izvođenja
radova na
mjesečnoj

razini

Mjesec
VI. VII. VIII

.
IX. X. XI

.
XII.

Ručno
krčenje
grmlja i
šiblja:

Jednom
mjesečno

X X X X X X X
Strojno
obrezivanje
grmlja,
živice i
šiblja:

Jednom
mjesečno

X X X X X X X
Ručna
košnja
trave

Jednom
mjesečno

X X X X
Strojna
košnja
trave na
bankinama
ili
bermama:

Jednom
mjesečno

X X X X
Ručno
uklanjanje
otpadaka iz
cestovnog
pojasa

Jednom
mjesečno

X X X X X X X

Članak 5.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKI NAČELNIK
Ivica Turić

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 39

Na temelju članka 63. i 66. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18),
članka 5. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine,
3/17) te članka 46. Statuta Općine Perušić (Županijski glasnik Ličko-senjske županije, 5A/21),
Općinski načelnik dana 17. veljače 2022. godine, donosi

ODLUKU
O ZAPOČINJANJU POSTUPKA STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA NA

OKOLIŠ
XII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA

OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

1) Donosi se Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš XII. izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Općine Perušić (u daljnjem tekstu: Odluka) kojom započinje postupak
strateške procjene utjecaja na okoliš XII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Perušić
(u daljnjem tekstu: strateška procjena).

Članak 2.

1) Nositelj izrade XII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Perušić (u daljnjem tekstu:
Plan) i nadležno tijelo za provedbu postupka strateške procjene je Jedinstveni upravni odjel Općine
Perušić (u daljnjem tekstu: nadležno tijelo).

2) Postupak strateške procjene Plana nadležno tijelo provodi u suradnji s Ličko-senjskom županijom i
Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo).

3) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, Upravni odjel za
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-senjske županije (u daljnjem
tekstu: Upravni odjel) dao je mišljenje (Klasa: 351-03/21-01/15, Urbroj: 2125/01-06-01/3-21-07, od 28.
prosinca 2021. godine) da je za Plan potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš s
Glavnom ocjenom.

Članak 3.

1) Razlozi izrade izmjena i dopuna, sukladno Odluci o izradi Plana su:
₋ određivanje lokacija za smještaj vjetroelektrane
₋ određivanje lokacija za smještaj solarne fotonaponske elektrane

2) Općina Perušić od tvrtke Windspace d.o.o. zaprimila je inicijativu za izmjenom i dopunom PPUO
Perušić s ciljem određivanja lokacija za smještaj vjetroelektrane i solarne fotonaponske elektrane u
istočnom dijelu Općine. Planom će se, sukladno uvjetima iz Prostornog plana Ličko-senjske županije
odrediti točna pozicija i lokacijski uvjeti za izgradnju elektrana.

Članak 4.

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 40

1) Obuhvat Plana odnosi se na područja unutar Općine Perušić sukladno navedenim razlozima izrade
izmjena i dopuna Plana iz prethodnog članka.

2) Planirane izmjene i dopune odnose se na kartografske prikaze i odredbe za provedbu.

Članak 5.

1) Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi
se omogućila učinkovita provedba Plana i realizacija gospodarskih potreba Općine.

Članak 6.

1) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na okoliš, Upravni odjel za
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-senjske županije (u daljnjem
tekstu: Upravni odjel) zaprimio je od Ministarstva Prethodnu ocjenu (Klasa: 612-07/21-38/1099, Urbroj:
517-12-2-3-2-21-2, od 1. prosinca 2021. godine).

2) Prethodnom ocjenom ne može se isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja Plana na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je potrebno provesti Glavnu ocjenu. U Glavnoj ocjeni
potrebno je sagledati kumulativan utjecaj provedbe elemenata Plana s provedbenim i planiranim
(odredbenim) zahvatima unutar predmetnih područja ekološke mreže.

3) Kroz Glavnu ocjenu potrebno je sagledati korištenje prostora (značajnost staništa) planiranih
elemenata Plana za ciljne vrste velikih zvijeri, šišmiša i ptica područja ekološke mreže te ocjenu
kumulativnih utjecaja s provedenim i planiranim (odobrenim) zahvatima, posebice s vjetroelektranama
u blizini jer, osim što mogu kumulativno utjecati na povećanu smrtnost i gubitak staništa,
vjetroelektrane predstavljaju i efekt barijere za ciljne vrste velikih zvijeri, ptica i šišmiša, što može
dovesti do izmjene uobičajenih migracijskih ruta. Također, potrebno je u Glavnoj ocjeni sagledati i
kumulativni utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže svih elemenata planiranih
važećim planom.

Članak 7.

1) Strateška procjena provodi se na temelju rezultata utvrđenih strateškom studijom, čiji sadržaj se
određuje odlukom nadležnog tijela, a provodi se tijekom izrade nacrta prijedloga Plana, prije
utvrđivanja konačnog prijedloga Plana i upućivanja u postupak donošenja.

2) Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš, provode se sukladno
odredbama Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18),
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj
3/17), Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, broj 80/13, 15/18, 14/19) i odredbama posebnih
propisa iz područja iz kojeg se Plan donosi, redoslijedom kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke.

Članak 8.

1) U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i osobe koje su navedene u
Prilogu II. ove Odluke.

Članak 9.

1) Općina Perušić dužna je o ovoj Odluci informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti
okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o informiranju

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 41

i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj
64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 10.

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Općine Perušić.

KLASA:350-01/22-01/08 _
UR.BROJ: 2125-8-3/09-22-1

Općinski načelnik

Ivica Turić

PRILOG I.

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Plana na okoliš:

1. Sukladno članku 6. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš
(Narodne novine, 3/17) (u daljnjem tekstu: Uredba), određuje se Ovlaštenik izrade Strateške
studije.

2. U svrhu određivanja sadržaja Strateške studije, nadležno tijelo će od tijela i/ili osoba određenih
posebnim propisima zatražiti mišljenja o sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka
koji se moraju obraditi u strateškoj studiji vezano na područje iz djelokruga toga tijela i/ili osoba
te od jedinica lokalne samouprave te eventualno područne (regionalne) samouprave na čija
područja provedba Plana može utjecati.

Obzirom da se Strateška studija izrađuje za potrebe Plana – zahtjevom za mišljenje u postupku
određivanja sadržaja strateške studije smatra se poziv za dostavu zahtjeva za izradu prostornog
plana prema posebnom propisu kojim se uređuje prostorno uređenje. Sastavni dio toga poziva
je ova Odluka. Tijela i/ili osobe određene posebnim propisima dužni su dostaviti mišljenje o
sadržaju strateške studije u roku od 30 dana od primitka zahtjeva nadležnog tijela. Ako mišljenje
ne dostave u tom roku smatra se da prema posebnim propisima nema dodatnih zahtjeva
vezanih za zaštitu okoliša koje je potrebno uvažiti .

3. U postupku određivanja sadržaja Strateške studije, sukladno odredbama članaka 5., 6. i 12.
Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša
(Narodne novine, 64/08), nadležno tijelo objavljuje na službenim mrežnim stranicama Općine
Perušić informaciju o izradi Strateške studije te informira javnost o načinu sudjelovanja u
postupku Strateške procjene utjecaja Plana na okoliš.

4. Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 2. ovog Priloga, te mišljenja javnosti u postupku
informiranja iz točke 3. ovog Priloga, nadležno tijelo utvrđuje konačan sadržaj Strateške studije i
donosi Odluku o sadržaju strateške studije, koju objavljuje na službenim mrežnim stranicama
Općine Perušić sukladno člancima 9. i 10. Uredbe.

5. Nadležno tijelo u roku 8 dana od donošenja Odluke o utvrđivanju sadržaja strateške studije istu
dostavlja odabranom Ovlašteniku koji će izraditi Stratešku studiju, sukladno članku 11. Uredbe.

6. Nakon što Ovlaštenik (pravna osoba ovlaštena za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša)
izradi Stratešku studiju i Stručni izrađivač izradi Nacrt prijedloga Plana, sve zajedno dostavlja se

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 42

na uvid Povjerenstvu kojeg imenuje općinski načelnik. Povjerenstvo ocjenjuje Stratešku studiju i
donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj utemeljenosti Strateške studije. Ove radnje obavljaju se
prema člancima 14. – 21. Uredbe.

7. Stručni izrađivač Plana dovršava Nacrt prijedloga prostornog plana nakon što zaprimi cjelovitu i
stručno utemeljenu Stratešku studiju.

8. Općinski načelnik donosi Odluku o upućivanju Strateške studije i Prijedloga Plana na javnu
raspravu koju objavljuje na službenim mrežnim stranicama Općine Perušić, sukladno članku 23.
Uredbe.

9. Postupak sudjelovanja javnosti u javnoj raspravi o Strateškoj studiji i Prijedloga Plana provodi
se prema odredbama članaka 96. - 101. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine,
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), sukladno članku 23. stavak 4. Uredbe.

10. Sukladno članku 24. Uredbe, nakon završetka javne rasprave, u roku od 15 dana, Ovlaštenik
dostavlja očitovanja na primjedbe i prijedloge iz javne rasprave na Stratešku studiju te sudjeluje
u izradi izvješća s javne rasprave sukladno članku 102. i članku 103. Zakona o prostornom
uređenju. Svojim očitovanjem Ovlaštenik će predložiti i konačne mjere zaštite okoliša i program
praćenja stanja okoliša vezano za Plan.

11. Sukladno članku 26. Uredbe, Program praćenja stanja okoliša i praćenje stanja ciljeva očuvanja
i cjelovitosti područja ekološke mreže, sastavni je dio prostornog plana.

12. Prije izrade Nacrta konačnog prijedloga Plana, sukladno članku 25. Uredbe, nadležno tijelo
obvezno je pribaviti mišljenje nadležnog upravnog tijela za zaštitu okoliša u županiji o
provedenoj Strateškoj procjeni utjecaja na okoliš.

13. Nakon ishođenja mišljenja iz točke 12., nadležno tijelo sukladno članku 24. Uredbe, priprema
Konačni prijedlog Plana i dostavlja nadležnom tijelu na donošenje.

14. Nakon donošenja odluke o usvajanju prostornog plana nadležno tijelo u roku od 30 dana
izrađuje izvješće o provedenoj strateškoj procjeni Plana, sukladno odredbama članka 27.
Uredbe, o čemu informira javnost i tijela koja su sudjelovala u postupku strateške procjene
sukladno članku 6. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u
pitanjima zaštite okoliša.

PRILOG II.

Popis tijela koja će sudjelovati u postupku strateške procjene utjecaja Plana na okoliš:

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u
Gospiću, Budačka 12, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Ličko-senjska, Odjel zajedničkih i upravnih poslova
inspektorata unutarnjih poslova, Hrvatskog sokola 2, Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite
Rijeka, Služba civilne zaštite Gospić, Kaniža Gospićka 4, Gospić

● Ministarstvo obrane, Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1, Zagreb
● Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Ivana Dežmana 10,

10000 Zagreb
● Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije

20, Zagreb
● Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, Zagreb
● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, Zagreb
● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada

Vukovara 78, Zagreb

OPĆINA PERUŠIĆ



BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 43

● Ličko-senjska županija, Zavod za prostorno uređenje Ličko-senjske županije, dr. Franje
Tuđmana 4, Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4, Gospić
● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno

gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4, Gospić
● Ured državne uprave u Ličko-senjskoj županiji, Budačka 55, Gospić
● Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode

na području Ličko – senjske županije, dr. Franje Tuđmana 4, Gospić
● Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, Rijeka
● Hrvatske vode, VGI za mali sliv “Lika, Podvelebitsko primorje i otoci”, Bužimska 10, Gospić
● Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Gospić, Budačka 23, Gospić
● Hrvatske ceste, Vončinina 3, Zagreb
● Županijska uprava za ceste Ličko-senjske županije, Smiljanska 41, Gospić
● Lika ceste, Smiljanska 41, Gospić
● HEP – Operator distribucijskog sustava, Elektrolika, Lipovska 31, Gospić
● Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, Zagreb
● HEP Proizvodnja, Ulica grada Vukovara 37, Zagreb
● Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9,

Zagreb
● Perušić d.o.o. za komunalne djelatnosti, Trg popa Marka Mesića 2, Perušić
● USLUGA d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, Bužimska 10, Gospić
● Grad Gospić, Budačka 55, Gospić
● Grad Senj, Obala dr. Franje Tuđmana 2, Senj
● Grad Otočac, Kralja Zvonimira 10, Otočac
● Općina Plitvička Jezera, Trg Svetog Jurja 6, Korenica

OPĆINA PERUŠIĆ





























BROJ 1/22 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 44

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ”

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PERUŠIĆ

NAKLADNIK:

OPĆINA PERUŠIĆ

GLAVNA I ODGOVORNA UREDNICA:

Nada Marijanović, mag. ing. silv.

UREDNICA:

Marija Štimac

UREDNICA:

Maja Oršanić, mag. iur.

SJEDIŠTE UREDNIŠTVA:

OPĆINA PERUŠIĆ,

TRG POPA MARKA MESIĆA 2,

53202, PERUŠIĆ

EMAIL: opcina@perusic.hr

TELEFON: 053 679 188

WEB: www.perusic.hr

“Službeni glasnik Općine Perušić” izlazi prema potrebi.

“Službeni glasnik Općine Perušić” objavljuje se na stranici: www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

OPĆINA PERUŠIĆ

mailto:opcina@perusic.hr
http://www.perusic.hr
http://www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

	SLUŽBENI GLASNIK BR. 1_21 - sadržaj.docx
	SLUŽBENI GLASNIK BR. 1_22_prijedlog.docx
	5a4e3ea780fb2892174e22c3897c560943fe3821eef68aabb9aecaab8ca788ae.pdf
	SLUŽBENI GLASNIK BR. 1_22_prijedlog.docx

